
Interní sdělení (úkoly z veřejných setkání) 24000747

Jméno: E-mail:

Lukáš Fabián LukasFabian@zlin.eu

Útvar: Telefon:

Odbor dopravy 577630679

Popis interního sdělení

Předmět:

B1/23/12285 - z veřejné besedy s občany místní části Louky: Zajistit opravu nebezpečného úseku cyklosezky u 
Tajmac-ZPS a. s. (kořeny prorůstají a narušují povrch)

Popis:

Řešení prorůstajícící kořenů, nejen u ZPS, bylo konzultováno s AOPK, dendrology, OMZ... 
Je nutné udělat průzkum jak velké kořeny a jak hluboko problém způsobují. Následně bude u každého stromu 
individuálně rozhodnuto o řešení. Náletové stromy je nutno odstranit, u alejových stromů je nutné přerušit kořen 
a ten ošetřit. Až následně je možné poškozený povrch odfrézovat a položit nově. Stromy u ZPS však nejsou v 
majetku města Zlína, ale společnosti Tajmac-ZPS. Společnost byla oslovena, dosud nereagovala. 
 
K řešení (frezování) povrchu může dojít až po dendrologickém průzkumu a v případě přidělení financí. 
Dendrologický průzkum bude objednán v únoru. Následně se rozhodne o jednotlivých řešeních pro každý strom 
(kácení nebo prerušení kořene). Kompletní řešení oprav (průzkum, zásahy v zeleni, frezování, položení povrchu) 
může s ohledem na provoz na cyklostezce trvat i celý rok 2024.
 
Poznámka: Jsou řešena všechna místa na cyklostezkách, nikoliv jen u Tajmac- ZPS, proto si řešení vyžádá delší 
čas.
 

Zadavatel

Vyjádření:

Neulinger David (vedoucí odboru) Schvaluji

Garanti

1. Kovář Václav (člen RMZ)

Vyjádření: Datum, podpis:

Schvaluji 7. 2. 2024, Kovář Václav

1 / 1


